
Referat af møde i Trafiksikkerhedsrådet den 30. november 2023 

Velkomst og præsentation + godkendelse af dagsorden  
Formanden for Trafiksikkerhedsrådet bød velkommen. Dagsordenen blev godkendt.  

 

Medlemmer til stede:  

Formand, byrådsmedlem Hans-Jørgen Kirstein  

Center for Teknik og Miljø (CTM), Maja Bagge Lillelund og Anna Viktoria Poulsen 

Handicaprådet, Bente Lis Clausen  

Seniorrådet, Leif Larsen  

Dansk Fodgænger Forbund, Finn Hagen  

Dansk Cyklist Forbund, Peter Vinther  

Skolebestyrelsesmedlem, Krogårdskolen, Jesper Ingeman-Petersen  

Skolebestyrelsesmedlem, Karlslunde Skole, Jørgen Sloth  

 

Medlemmer ikke til stede:  

Byrådsmedlem Claus Dyremose  

Midt- og Vestsjællands Politi 

Center for Dagtilbud og Skoler, Klaus Øvre Bentsen  

Trafikselskabet Movia, Anders Lank Bislev  

Greve Erhvervscenter, Morten Jespersen 

 

Status på årets trafiksikkerhedsprojekter og økonomi 
Administrationen redegør for status for trafiksikkerhedsprojekter: 

Trafiksikkerhedsprojekt for Hundige Bygade:  

- Udskudt til 2024 grundet fjernvarmeetablering på Hundige Bygade i 2023.  

- Opstart forår 2024, færdigt inden skolestart 2024.  

Skolevejsanalyser: 

- Udført analyse for Hedelyskolen  

- De midler, der var afsat til en skolevejsanalyse på Kroggårdsskolen, er politisk besluttet at bruge på 

fysiske tiltag på Hedelyskolen samt adfærdsmæssige tiltag på Kroggårdsskolen. Der er 200.000 kr.  

Rådet spørger hvad skolevejsanalysen for Hedelyskolen har kostet, som blev aftalt skulle fremgå af referatet. 

Analysen kostede 250.000 kr. Medlem fra skolebestyrelsen på Hedelyskolen orienterer om, at forældrene 

generelt er uimponerede over analysen. Administrationen er ærgerlig over at høre, at forældrene ikke er 



tilfredse med analysen. Der er ellers brugt en del tid på at inddrage både elever, forældre og skoleledelse i 

en række workshops for netop at sikre en beskrivelse af de lokale udfordringer, og dermed sikre specifikke 

løsninger.  

Administrationen påpeger, at man ikke ”bare” iværksætter diverse fysiske tiltag på en skole uden at vide, 

hvad udfordringerne er. Desuden peger en del forskning på, at for virkelig at opnå en effekt ift. sikkerhed og 

tryghed omkring skolerne, så er det ofte helt nødvendigt at arbejde med adfærden blandt elever og 

forældre. 

Medlemmerne er enige i, at synlighed af politi vil hjælpe på skolerne. De foreslår en papfigur af politiet.  

Skolebestyrelsesmedlemmet fra Kroggårdsskolen efterspørger fysiske tiltag på Kroggårdsskolen og 

fremhæver enkelte konkrete projekter, han vurderer, vil forbedre trafiksikkerheden markant. Nævner dog 

også, at der er et problem med forældres trafikale adfærd i afleveringssituationer.  

Drøftelse i rådet om, at det virker fjollet at bruge midler på analyser i stedet for fysiske tiltag.  

Trafiktællinger:  

- Udført i november 42 steder  

- Gennemsnit hastighed, ÅDT samt antal af lastbiler fremgår af Greve Kommunes hjemmeside.  

Medlemmerne spørger, hvad tællingerne viser. Administrationen forklarer, at der ikke udføres generelle 

overordnede analyser på tællingerne, da der er stor forskel på vejene. Men generelt er bilejerskabet stigende, 

hvilket også ses på mængden af trafik. Tællingerne bruges ved behov – fx ved indkomne borgerhenvendelser, 

vurdering af projekters effekt, ift. udviklinger på relevante strækninger etc. Tællingerne udføres også jævnligt 

for at sikre, at data er opsamlet, hvis der skulle opstå et behov senere, for at se udviklingen.  

Midler 2024: 

Vej og Landskabspuljen er endnu ikke politisk besluttet, da sagen blev udskudt efter at stormen og 

stormfloden i oktober medførte uforudsete udgifter, som skulle medtages i sagen.  

Uheldsstatistik og borgerhenvendelser  
Administrationen fremlægger uheldsstatistik herunder data for indeværende år. Selvom året ikke er slut, og 

man derved ikke kan konkludere noget endnu, er antallet af uheld på nuværende tidspunkt lavere end i 

2020, 2021 og 2021. Administrationen fremlægger uheldsdata til næste møde, hvor alt data fra 2023 er med, 

og årene kan sammenlignes. Uheldsdata medtager ikke uheld fra vejdirektoratets veje.   

Administrationen fremlægger borgerhenvendelser vedr. trafiksikkerhed. Der er indkommet 6 henvendelser.  

Ny Trafiksikkerhedsplan  
Administrationen fremlægger 3 punkter, der kan være emner, som den nye trafiksikkerhedsplan skal arbejde 

med. 

- Hastighed: 

1) Skoler 

2) Landsbyer 

3) Strækninger 

- Skolepatruljer 

- Cykelstier 



Et medlem spørger til etablering af skolepatruljer, herunder hvordan der findes tid i lærernes skemaer til 

dette arbejde. Drøftelse af hastighedsnedsættelse, som der også er et politiske fokus på. Et medlem 

fremhæver Lillevangsvej ift. hastighed. Generel drøftelse af cykelstier, og de udpegninger der er i 

cykelstiplanen.  

Kampagner 2024  
Med udgangspunkt i Rådet for Sikker Trafiks kampagnekalender for 2024 fremlægger administrationen de 

kampagnematerialer, der allerede er indkøbt fra tidligere år, samt hvilke nye kampagner der vil prioriteres at 

indkøbe, hvis der bliver afsat midler til det i 2024. Her også hvilke kampagner, der så fravælges.  

Rådet er enige om prioritering. Der efterspørges kampagne om reflekser, administrationen oplyser, at Rådet 

for Sikker Trafik har sådan en kampagne, men det er ikke en de har et samarbejde med kommunerne om. Et 

andet medlem pointerer problemer med bilister der kører overfor rødt. Det forslås, at Aula benyttes som 

platform for skolevejskampagner.  

Orientering fra rådets medlemmer 

2 medlemmer havde budt ind med emner på forhånd for mødet. 

Peter Vinther – Cyklist forbundet: Grønnegården ved Hundigevej – ønsker fodgængerovergang. 

Administrationen forklarer, at der er et fint trafikalt flow på strækningen, og der derved ikke er behov for en 

fodgængerovergang, for at fodgængere kan krydse vejen.  

Jørgen Sloth – Skolebestyrelsesmedlem: 

 1) Klassificering af veje – mulighed for at en omklassificering af trafikveje til lokalveje, så der kan indrettes 

med fysiske tiltag som indsnævringer/chikaner. (administrationen tager det med videre og undersøger, om 

en omklassificering har en reel betydning).                                 

2) Ønske om at der fra kirken i Karlslunde landsby til kirkegården (Karlslunde ny kirkegård) kommer en 

nivellering/udjævning af bump af hensyn til rustvognskørsel.  

Drøftelse i rådet om bump efter medlem fremhæver de giver udfordring for brandvæsen, ambulancer og 

busser. 

Eventuelt 

Spørgsmål om cykelundervisning for 5. klassetrin. Administrationen i Center for Teknik og Miljø kender ikke 

til dette og er ikke involveret.  

Det aftales, at næste møde afholdes den 30. maj 2024 kl. 16-18.  

 


